PAGE
2

[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п. Копылово                                                                                 24 декабря 2024 года № 31.4
                                                                                                      31 –е собрание 5-го созыва

О внесении изменений в   Положение о расчете размера
платы за пользование жилым помещением для
нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда
на территории муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр. «Об утверждении Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,
Совет Копыловского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в  Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденного решением совета Копыловского сельского поселения от 23 марта 2023г. № 8.1, добавив статью 2.3 следующего содержания:

« 2.6 Комиссионное вознаграждение (вознаграждение) за перечисление платы за жилое помещение и коммунальные услуги, пеней за несвоевременное и (или) неполное внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги физическими лицами, которые нуждаются в социальной поддержке и перечень категорий которых устанавливается Правительством Российской Федерации, не взимается, если иное не предусмотрено федеральным законом.»
   2. Направить настоящее решение Временно исполняющему полномочия Главы Копыловского сельского поселения для подписания, официального обнародования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения.

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета Копыловского поселения
                     Л.А. Хайкис

Временно исполняющий полномочия

Главы Копыловского сельского поселения
                               А.В. Попова
PAGE